referentes aos valores recebidos a título de variação da URV nos períodos de 
1994 a 2001 e pagos nos anos de 2004, 2005 e 2006. 
 
Analisando  os  documentos  apresentados,  assim  como  suas  declarações  de 
imposto  de  renda,  constatou­se  que  o  valor  de  R$  90.457,32  (noventa mil, 
quatrocentos e cinqüenta e sete reais e trinta e dois centavos) discriminados 
como “VALORES INDENIZATÓRIOS DE URV” no item 07 dos extratos de 
rendimentos  dos  anos  2005  e  2006,  não  foram  informados  em  suas 
declarações dos respectivos anos. 
 
Tais rendimentos decorrem de diferenças de remuneração ocorridas quando